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第 10期

自 2021年（令和3年） 4月 1日

至 2022年（令和4年） 3月31日



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   預　り　金 72,193 
   現　　　金 76,222    流動負債  計 72,193 
   当座　預金 26,473 負債合計 72,193 
   普通　預金 962,902 
    現金・預金 計 1,065,597  【正味財産】
  （棚卸資産）   前期繰越正味財産額 6,835,364 
   棚卸　資産 2,592   当期正味財産増減額 △ 2,483,869 
    棚卸資産  計 2,592    正味財産　計 4,351,495 
  （その他流動資産） 正味財産合計 4,351,495 
   前払　費用 24,819 
    その他流動資産  計 24,819 
     流動資産合計 1,093,008 
 【固定資産】
  （有形固定資産）
   土　　　地 2,177,507 
   建　　　物 1 
   器具備品 1,153,172 
    有形固定資産  計 3,330,680 
     固定資産合計 3,330,680 

資産合計 4,423,688 負債及び正味財産合計 4,423,688 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　の　部
全事業所 2022年（令和4年） 3月31日 現在
NPO法人　ふくしま３０年プロジェクト



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 76,222 
      当座　預金 26,473 
        ゆうちょ振替口座138381 (26,473)
      普通　預金 962,902 
        福島信用金庫決済用 (2,340)
        東邦銀行渡利支店 (3)
        東邦銀行本店 (468,958)
        ゆうちょ銀行ハ二八支店 (420,929)
        PayPal (44,004)
        福島信用金庫本店 (26,668)
        現金・預金 計 1,065,597 
    （棚卸資産）
      棚卸　資産 2,592 
        英語版マップ集 (2,592)
        棚卸資産  計 2,592 
    （その他流動資産）
      前払　費用 24,819 
        その他流動資産  計 24,819 
          流動資産合計 1,093,008 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      土　　　地 2,177,507 
      建　　　物 1 
      器具備品 1,153,172 
        有形固定資産  計 3,330,680 
          固定資産合計 3,330,680 
            資産の部  合計 4,423,688 

  【流動負債】
    預　り　金 72,193 
      流動負債  計 72,193 
        負債の部  合計 72,193 

        正味財産 4,351,495 

《資産の部》

《負債の部》

NPO法人　ふくしま３０年プロジェクト

財　産　目　録
[税込]（単位：円）

2022年（令和4年） 3月31日 現在全事業所



活  動  計  算  書　  第１０期
    ＮＰＯ法人ふくしま３０年プロジェクト　　　自2021年（令和3年）4月1日　至2022年（令和4年）3月31日(税込）〔単位：円〕

勘定科目 金額　（税込）〔単位：円〕
【経常収益】

【受取会費】
正会員受取会費 65,000
賛助会員受取会費 187,000 252,000

【受取寄付金】
受取寄付金 1,423,612 1,423,612

【受取助成金等】
受取助成金 885,600
受取補助金 1,393,800 2,279,400

【事業収益】
受託事業収益 1,548,725
食品測定収入 1,500
ゲルマニウム収入 272,500
WBC校正収入 189,310
参加料収入 33,500
書籍販売収入 27,396
物品販売収入 53,900
レンタル収入 1,000
受取講師謝金 20,000
受取謝金 7,000
受取賃借料 127,587 2,282,418

【その他収益】
受取　利息 14
雑　収　益 60,984 60,998

経常収益  計 6,298,428
【経常費用】

【事業費】
【人件費】

給料　手当(事業) 2,049,481
役員報酬（事業） 1,244,709
通　勤　費(事業) 389,286
法定福利費(事業) 483,515 4,166,991

【その他経費】
仕入 29,800
検体費 560,122
業務委託費 619,456
講師謝金 75,500
印刷製本費(事業) 138,024
旅費交通費(事業) 223,990
新聞図書費 1,170
通信運搬費(事業) 297,611
備品・消耗品費(事業) 336,324
食材費（事業） 41,608
宿泊費（事業） 33,490
修　繕　費(事業) 238,257
水道光熱費(事業) 253,372
地代　家賃(事業) 108,000
減価償却費(事業) 659,598
保　険　料(事業) 58,343
租税　公課(事業) 146,050
広告宣伝費（事業） 28,848
支払手数料(事業) 27,591
事務消耗品費（事業 98,837
雑　　　費(事業) 19,500 3,995,491

事業費  計 8,162,482
【管理費】

【人件費】
給料　手当 223,624
役員報酬 128,091
通　勤　費 43,254
法定福利費 53,722 448,691

【その他経費】
印刷製本費 12,315
通信運搬費 56,724
備品・消耗品費 12,306
水道光熱費 13,335
地代　家賃 12,000
減価償却費 30,307
保　険　料 2,597
諸　会　費 17,550
支払手数料 2,055
事務消耗品費 10,895
雑　　　費 1,040 171,124

管理費  計 619,815
経常費用  計 8,782,297

当期正味財産増減額 ▲ 2,483,869
前期繰越正味財産額 6,835,364
次期繰越正味財産額 4,351,495



事業別　活動計算書　第１０期　ＮＰＯ法人ふくしま３０年プロジェクト　　　自2021年（令和3年）4月1日　至2022年（令和4年）3月31日(税込）〔単位：円〕
全事業所

非営利事業 収益事業

勘定科目
放射能測定

空間線量測定
WBC

交流会
講演会

情報提供
通信・冊子発行

みんなの
データサイト

自然体験・交流
非営利の
管理事業

有用放射能測定
書籍・物品販売
賃貸・レンタル

【経常収益】
【受取会費】 正会員受取会費 65,000 58,500 22,750 13,000 0 0 13,000 9,750 6,500

賛助会員受取会費 187,000 168,300 65,450 37,400 0 0 37,400 28,050 18,700
【受取寄付金】 受取寄付金 1,423,612 1,283,477 710,678 140,135 0 12,258 280,271 140,135 140,135
【受取助成金等】 受取助成金 885,600 885,600 442,800 177,120 132,840 0 0 132,840 0

受取補助金 1,393,800 1,393,800 0 557,520 696,900 0 0 139,380 0
【事業収益】 受託事業収益 1,548,725 1,548,725 0 0 500,000 1,048,725 0 0 0

食品測定収入 1,500 0 0 0 0 0 0 0 1,500
ゲルマニウム収入 272,500 0 0 0 0 0 0 0 272,500
WBC校正収入 189,310 0 0 0 0 0 0 0 189,310
参加料収入 33,500 33,500 0 0 0 0 33,500 0 0
書籍販売収入 27,396 0 0 0 0 0 0 0 27,396
物品販売収入 53,900 27,500 0 0 0 0 27,500 0 26,400
レンタル収入 1,000 0 0 0 0 0 0 0 1,000
受取講師謝金 20,000 20,000 0 20,000 0 0 0 0 0
受取謝金 7,000 0 0 0 0 0 0 0 7,000
受取賃借料 127,587 0 0 0 0 0 0 0 127,587

【その他収益】 受取　利息 14 14 0 0 0 0 0 14 0
雑　収　益 60,984 0 0 0 0 0 0 0 60,984

経常収益  計 6,298,428 5,419,416 1,241,678 945,175 1,329,740 1,060,983 391,671 450,169 879,012
【経常費用】

（人件費） 給料　手当(事業) 2,273,105 1,937,685 335,437 447,246 372,319 447,246 111,813 223,624 335,420
役員報酬（事業） 1,372,800 1,180,664 128,091 256,181 348,075 256,181 64,045 128,091 192,136
通　勤　費(事業) 432,540 367,677 64,887 86,508 64,887 86,508 21,633 43,254 64,863
法定福利費(事業) 537,237 456,658 80,586 107,450 80,586 107,450 26,864 53,722 80,579

（その他経費） 仕入 29,800 0 0 0 0 0 0 0 29,800
検体費 560,122 560,122 560,122 0 0 0 0 0 0
業務委託費 619,456 619,456 20,000 5,896 436,700 0 156,860 0 0
講師謝金 75,500 75,500 0 75,500 0 0 0 0 0
印刷製本費(事業) 150,339 150,339 0 0 138,024 0 0 12,315 0
旅費交通費(事業) 223,990 199,310 0 500 0 0 198,810 0 24,680
新聞図書費 1,170 1,170 0 0 0 1,170 0 0 0
通信運搬費(事業) 354,335 324,329 58,458 13,802 171,390 14,792 9,163 56,724 30,006
備品・消耗品費(事業) 348,630 326,350 288,487 4,958 8,206 9,915 2,478 12,306 22,280
食材費（事業） 41,608 41,608 0 0 0 0 41,608 0 0
宿泊費（事業） 33,490 33,490 0 0 0 0 33,490 0 0
修　繕　費(事業) 238,257 238,257 237,600 0 0 657 0 0 0
水道光熱費(事業) 266,707 186,694 26,670 26,670 53,340 53,344 13,335 13,335 80,013
地代　家賃(事業) 120,000 84,000 24,000 12,000 12,000 24,000 0 12,000 36,000
減価償却費(事業) 689,905 435,874 284,339 30,307 30,307 60,614 0 30,307 254,031
保　険　料(事業) 60,940 45,358 10,194 5,194 10,388 10,388 6,597 2,597 15,582
諸　会　費(事業) 17,550 17,550 0 0 0 0 0 17,550 0
租税　公課(事業) 146,050 0 0 0 0 0 0 0 146,050
広告宣伝費（事業） 28,848 28,848 0 28,848 0 0 0 0 0
支払手数料(事業) 29,646 26,811 16,859 1,834 2,340 2,075 1,648 2,055 2,835
事務消耗品費（事業 109,732 77,055 22,583 10,895 10,895 16,340 5,447 10,895 32,677
雑　　　費(事業) 20,540 20,540 0 0 0 19,500 0 1,040 0

経常費用  計 8,782,297 7,435,345 2,158,313 1,113,789 1,739,457 1,110,180 693,791 619,815 1,346,952
当期正味財産増減額 ▲ 2,483,869 ▲ 2,015,929 ▲ 916,635 ▲ 168,614 ▲ 409,717 ▲ 49,197 ▲ 302,120 ▲ 169,646 ▲ 467,940
前期繰越正味財産額 6,835,364
次期繰越正味財産額 4,351,495


